
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,021,541.3955,644,346.330.0055,644,346.33INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 55,644,346.330.0055,644,346.33 5,021,541.39IMPUESTOS MUNICIPALES

2,063,250.000.002,063,250.00 1,224,034.96Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
55,900.000.00 28,218.60Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 55,900.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
18,000.000.00 16,565.1118,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
1,100.000.00 495.521,100.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
10,000.000.00 10,869.8310,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

300.000.00 288.14300.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
16,500.000.00 0.0016,500.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,560,450.000.00 879,768.29Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,560,450.00

99,600.000.00 5,898.7399,600.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,000.000.00 7,991.916,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
9,600.000.00 2,601.109,600.0011.7.1.02.04.00 Bazares

700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
219,000.000.00 84,722.01219,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
22,000.000.00 4,010.2722,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
45,200.000.00 20,252.9945,200.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
18,300.000.00 41,179.1618,300.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
255,000.000.00 168,934.34255,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
130,000.000.00 31,491.32130,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
42,300.000.00 21,115.3742,300.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,800.000.00 461.006,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,500.000.00 910.561,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,600.000.00 1,356.003,600.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
7,400.000.00 4,429.617,400.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,850.000.00 181.201,850.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

150.000.00 709.89150.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
98,100.000.00 73,882.6198,100.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
8,000.000.00 12,638.168,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

500.000.00 423.75500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.29.00 Joyería
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47,000.000.00 11,013.0447,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
45,100.000.00 15,560.4645,100.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
14,800.000.00 5,138.2414,800.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

750.000.00 0.00750.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
8,700.000.00 1,824.008,700.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

464,600.000.00 363,042.57464,600.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
446,900.000.00 251,950.71Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 446,900.00

10,900.000.00 3,871.3810,900.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.01.02 Servicio de Ambulancia

9,700.000.00 4,915.009,700.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,950.000.00 0.001,950.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
8,600.000.00 11,610.518,600.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

10,000.000.00 4,996.1910,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
700.000.00 474.60700.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 508.501,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
8,300.000.00 2,228.448,300.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

22,800.000.00 22,400.0022,800.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
160,700.000.00 162,626.62160,700.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
12,700.000.00 7,500.0012,700.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
7,400.000.00 2,257.427,400.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

20,600.000.00 12,330.0020,600.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
10,500.000.00 3,154.1910,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,200.000.00 3,966.353,200.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,200.000.00 1,027.171,200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
19,600.000.00 0.0019,600.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
19,900.000.00 0.0019,900.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

99,600.000.00 8,084.3499,600.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

8,100.000.00 0.008,100.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

04:17 p.m.
02/02/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: JOSE.ESPINAL

Pagina: 2 de 7

LAS VEGAS, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2023

2 de 702/02/2023 04:17:09 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresa Aduanera
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
0.000.00 717.32Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 1.520.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 671.980.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 43.820.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 7,059.55Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 17.960.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 6,603.830.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 437.760.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 56,320.49Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 86.400.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 49,485.440.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 6,748.650.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

564,200.000.00564,200.00 144,437.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
261,000.000.00 84,635.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 261,000.00

261,000.000.00 84,635.63261,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
303,200.000.00 10,004.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 303,200.00

303,200.000.00 10,004.96303,200.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 1,745.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 1,450.470.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 294.900.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 12,042.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 10,145.140.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 1,896.870.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 36,009.21Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 31,583.700.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 4,425.510.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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2,976,500.000.002,976,500.00 20,500.58Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,976,500.000.00 19,167.35Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 2,976,500.00

2,976,500.000.00 19,167.352,976,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 32.66Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 32.660.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 244.57Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 244.570.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 1,056.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 1,056.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
49,510,896.330.0049,510,896.33 3,632,568.67Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
27,313,761.400.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 27,313,761.40

27,313,761.400.00 0.0027,313,761.4011.7.4.01.04.00 Minas
22,197,134.930.00 3,632,568.67Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 22,197,134.93

22,197,134.930.00 3,632,568.6722,197,134.9311.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
529,500.000.00529,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
529,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 529,500.00

529,500.000.00 0.00529,500.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,248,613.034,180,910.000.004,180,910.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 4,180,910.000.004,180,910.00 1,225,587.53NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
4,180,910.000.004,180,910.00 1,225,587.53Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

367,200.000.00 99,929.23Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 367,200.00

73,000.000.00 6,600.0073,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
294,200.000.00 93,329.23294,200.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

3,801,210.000.00 1,125,297.90Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,801,210.00

22,250.000.00 1,800.0022,250.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
29,200.000.00 14,618.3029,200.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

376,200.000.00 68,090.00376,200.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

80,210.000.00 0.0080,210.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,100.000.00 0.005,100.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

44,100.000.00 6,892.7044,100.0012.5.99.02.20.00 Constancias
19,700.000.00 720.0019,700.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

2,515,000.000.00 807,787.092,515,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
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20,900.000.00 2,562.6020,900.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
200.000.00 400.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

1,300.000.00 6,000.001,300.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
15,600.000.00 1,375.0015,600.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
11,300.000.00 0.0011,300.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

658,000.000.00 215,052.21658,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
12,500.000.00 360.40Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,500.00

10,200.000.00 360.4010,200.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,400.000.00 0.001,400.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
800.000.00 0.00800.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 23,025.50OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 23,025.50Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

612,577.422,190,670.000.002,190,670.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00VENTA DE BIENES

3,000.000.003,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
3,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 2,187,670.000.002,187,670.00 612,577.42VENTA DE SERVICIOS

2,187,670.000.002,187,670.00 612,577.42Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
60,690.000.00 12,920.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 60,690.00

11,140.000.00 720.0011,140.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
49,550.000.00 12,200.0049,550.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,126,980.000.00 480,142.55Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,126,980.00

833,100.000.00 118,335.81833,100.0015.2.19.02.01.01 Agua Potable
14,100.000.00 1,000.0014,100.0015.2.19.02.01.02 Conexión de Agua Potable
5,380.000.00 0.005,380.0015.2.19.02.01.03 Reconexión de Agua Potable

137,500.000.00 55,562.17137,500.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
24,100.000.00 2,400.0024,100.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público

612,800.000.00 124,365.65612,800.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
500,000.000.00 178,478.92500,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

0.000.00 2,239.67Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 2,239.670.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 18,158.58Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 18,158.580.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

04:17 p.m.
02/02/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: JOSE.ESPINAL

Pagina: 5 de 7

LAS VEGAS, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2023

5 de 702/02/2023 04:17:11 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 99,116.62Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 30,964.650.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 13,437.130.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 5,443.710.0015.2.19.98.03.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 22,858.330.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 26,412.800.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.07.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua por Riego

46,540.001,020,050.000.001,020,050.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 290,400.000.00290,400.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

290,400.000.00290,400.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 729,650.000.00729,650.00 46,540.00ALQUILERES

1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
1,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
728,650.000.00728,650.00 46,540.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

76,800.000.00 15,200.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 76,800.00

76,800.000.00 15,200.0076,800.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
206,600.000.00 31,340.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 206,600.00

206,600.000.00 31,340.00206,600.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
250.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 250.00

250.000.00 0.00250.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
445,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 445,000.00

445,000.000.00 0.00445,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.003,392,804.730.003,392,804.73TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,392,804.730.003,392,804.73 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,392,804.730.003,392,804.73 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,392,804.730.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,392,804.73

3,392,804.730.00 0.003,392,804.7318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

140,907.6113,712,126.55140,907.6113,571,218.94TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,712,126.55140,907.6113,571,218.94 140,907.61TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,571,218.940.0013,571,218.94 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,571,218.940.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,571,218.94

13,571,218.940.00 0.0013,571,218.9422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

140,907.61140,907.610.00 140,907.61Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
140,907.61140,907.61 140,907.61Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.12.01.00.00 0.00

0.000.00 140,907.610.0022.1.12.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales
140,907.61140,907.61 0.000.0022.1.12.01.01.02 Equipamiento y Acondicionamiento de Jardín de Niños Profesor Alfredo 

Enamorado en Barrio Aurora
0.003,072,757.463,072,757.460.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,072,757.463,072,757.460.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,072,757.463,072,757.460.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,753,668.111,753,668.11 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,753,668.111,753,668.11 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,319,089.351,319,089.35 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,223,089.351,223,089.35 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
96,000.0096,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Donación de Save The Children para inversión en Fortalecimiento de 

Espacios Educativos Seguros y Amigables Re Imaginando la Educación en 
Honduras.

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/01/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,070,179.4583,213,665.0780,000,000.00TOTAL: 3,213,665.07

Fecha Inicio: 01/01/2023
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